МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«АЛЛЕРОЕВСКАЯ  СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2»

(МБОУ «Аллероевская СШ№2»)
МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРАДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ

«№2 ЙОЛУ 1АЛАРОЙН-ЭВЛАРА  ЮККЪЕРА ШКОЛА»
(МБЮХЬ «№2 йолу 1аларойн-Эвлар ЮШ»)

366317, Чеченская Республика, Курчалоевский муниципальный район, с.Аллерой,
ул. Майская, 47; Электронный адрес: allero  у  sosh  2@  mail  .  ru

ПРИКАЗ

18 августа  2023 г.                                                                         № 44-од
с.Аллерой

О предоставлении льготного питания
обучающимся  в 2023/2024 учебном году

                 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», постановлением Главного
государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об
утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН
2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации
общественного питания населения"», постановлением Главного
государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об
утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,
отдыха и оздоровления детей и молодежи"», заявлениями и
подтверждающими права на льготы документами от родителей (законных
представителей) обучающихся, протоколом управляющего совета от
27.08.2022 г№ 1,
 приказываю:

1. Предоставить в 2023-2024 учебном году в дни работы обучающимся 1–4-х
классов:

 бесплатное одноразовое питание (приложение № 1);

 бесплатный сухой паек – детям с ОВЗ, обучающимся на дому
(приложение № 2);

2. Ответственному за организацию питания  Бийсултановой
М.С.предоставить

 копию настоящего приказа с приложениями к нему не позже 3-х
рабочих дней со дня подписания;

 табель учета посещаемости обучающихся, указанных в приложениях
№ 1 и 2, школьной столовой ежемесячно в срок до 10 числа
следующего месяца за отчетным;

 копию приказа о прекращении предоставления льготного питания не
позже

 рабочих дней со дня подписания.

3. Бийсултановой М.С.  ознакомить с настоящим приказом работников, в нем
указанных, и разместить настоящий приказ на информационном стенде и
официальном сайте школы.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой

Директор школы:

С.А.Исмаилов

С приказом ознакомлена:                                     М.С.Бийсултанова

Список обучающихся на предоставление льготного питания
2023-2024 учебном году

№
Фамилия, имя и отчество
обучающегося

Категория Класс

Муслимова Медина
Хасайновна

дети погибших
сотрудников

1г

1
Муслимов Абдул-Малик
Хасайнович

дети погибших
сотрудников

3б

2
Болтаев Яхъя Хож-
Бауддинович

дети погибших
сотрудников

5а

3
Болтаева Фатима Хож-
Бауддиновна

дети погибших
сотрудников

1б

4
Болтаев Якуб Хож-
Бауддинович

дети погибших
сотрудников

3а

5
Болтаева Марьям Хож-
Бауддиновна

дети погибших
сотрудников

7а

6
Темиралиева Ясмина
Асхабовна

ребенок - инвалид
5а

Приложение № 1
к приказу № 44-од

от 18.08.2023г

Приложение № 2
к приказу № 44-од

от 18.08.2023 г

Список обучающихся на предоставление льготного питания в виде
сухого пайка – детям с ОВЗ, обучающимся на дому

 2023-2024 учебном году

№
Фамилия, имя и отчество
обучающегося

Категория Класс

1 Идрисов Муса Мовлдиевич дети-инвалиды с ОВЗ 8в

2
Байраков  Магомед-Эми
яхъяевич

дети-инвалиды с ОВЗ
9а

3
Джамуханова Медни
Рамзановна

дети-инвалиды с ОВЗ
9б

4
Бисултанова Амина Сайд-
Ахмедовна

дети-инвалиды с ОВЗ
3в

5
Абубакарова Марьям
Майрбековна

дети-инвалиды с ОВЗ
 2б

6
Геримсултанова Табарик
Вахарсолтаевна

дети-инвалиды с ОВЗ
9б

7
Мирзаева Хеди Сайд-
Хусейновна

дети-инвалиды с ОВЗ
6г

8
Истамалов Ибрагим
Рамзанович

дети-инвалиды с ОВЗ
6д

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«АЛЛЕРОЕВСКАЯ  СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2»

(МБОУ «Аллероевская СШ№2»)
МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРАДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ

«№2 ЙОЛУ 1АЛАРОЙН-ЭВЛАРА  ЮККЪЕРА ШКОЛА»
(МБЮХЬ «№2 йолу 1аларойн-Эвлар ЮШ»)

366317, Чеченская Республика, Курчалоевский муниципальный район, с.Аллерой,
ул. Майская, 47; Электронный адрес: allero  у  sosh  2@  mail  .  ru

ПРИКАЗ
 от   18 августа  2023 года                                                                 № 45-од

с. Аллерой

Об организации питьевого режима обучающихся
в 2022-2023  учебном году

              В соответствии с постановлением главного государственного
санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-
эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания
населения"», постановлением главного государственного санитарного врача
РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20
"Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"»,

приказываю:

1. Организовать в 2023-2024 учебном году питьевой режим
обучающихся МБОУ «Аллероевская СШ №2» – упакованная
(бутилированная) питьевая вода.

2. Определить места  питьевой воды обучающимся:

 расфасованная в емкости вода: обеденный зал и буфет.

3. Ответственному за организацию питания и питьевого режима Исмаиловой
Т.М..:

 обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение
всего времени их пребывания в школе;

 обеспечить заключение договора на поставку бутилированной воды
(готовить заявки и другие документы, представлять их контрактному
управляющему);

 организовать своевременную доставку бутилированной воды;
 обеспечить достаточное количество одноразовой посуды возле

подачи питьевой воды;

3. Кухонному работнику Эсуевой А.С. обеспечивать каждое место подачи
питьевой воды достаточным количеством чистой посуды (стеклянной,
фаянсовой, одноразовой), а также промаркированными подносами для
чистой и использованной посуды.

4. Секретарю Баймурадовой Т.И.   разместить настоящий приказ на
информационных стендах и официальном сайте МБОУ «Аллероевская СШ
№2», довести до сведения указанных в нем лиц под подпись.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы: С.А.Исмаилов

С приказом ознакомлены:                                              Т.И.Баймурадова
                                                                                                         А.С.Эсуева

		2023-10-27T09:15:29+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "АЛЛЕРОЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2"